
 

A. Beskrivelse af praktikstedet 

 Skriv i de hvide felter nedenfor 

Institutionens navn: Sneslev Landbørnehus 

Adresse: Haslevvej 379 

Tlf.: 24763204, leders mobil 

E-mailadresse: mejly@ringsted.dk, leders mail 

Hjemmesideadresse:  

Åbningstider: 06:30-17:00 man-tor. 06:30-16:00 fre. 

Institutionsleder: Mette Lyngby 

Specialiseringsmuligheder på praktikstedet: 

For hurtigt overblik, sæt kryds ved de 

specialiseringsmuligheder, der er på praktikstedet. 

Dagtilbudspædagogik   

Skole- og fritidspædagogik  

Social- og specialpædagogik  

Fysiske rammer, ude og inde: 

Faciliteter (herunder faciliteter i lokalområdet). 
3000 m2 legeplads i bakket terræn samt fliseområde. 

Vuggestue og børnehave har mulighed for opdeling. 

Drivhus/plantekasser. Dyr: kat, kaniner og høns. Lille 

stald med plads til høns, kat, kaniner og deres foder 

og hø/halm. Værksted. Lille fodboldbane tæt på. 

Antal børn/unge/voksne: Kapacitet/normering: 55 børn fordelt på 25 

vuggestuebørn og 30 børnehavebørn.  

12 medarbejdere heraf 1 koordinator. 1 leder.  

Aldersgruppe: 0-6 år 

Beskrivelse af målgruppen: Dagtilbud på normalområdet. 

Primært Ringsted Kommune. Pladser tildeles også 

børn fra Faxe og Næstved kommune. 

Indsatsområder/aktuelle projekter:  

Arbejdsmetoder: 

Beskrivelse af institutionens foretrukne 

pædagogiske metoder og begrundelser herfor. 

Vi arbejder inkluderende helt fundamentalt med 

udgangspunkt i Salamanca erklæringen. Alle børn 

har lige ret til deltagelse. 

Vi arbejder med læring, udvikling og dannelse i det 

nære samt i dagligdagens rytmer og rammer. Vi tror 

på at mestring af de små ting giver et øget selvværd 

hos børn. Vi guider børnene til andre 

handlemuligheder end noget der feks vil skabe en 

krise mellem 2 børn. Vi taler med børnene om 

ansigtsudtryk og stemmer. Vi tror på, at ved at være 

rolig i sit nervesystem og med den gode dialog 

skaber vi rum til alle – på en god måde hvor man som 

individ føler sig set og hørt. Samlet set er vores 
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overbevisning at dette skaber trivsel – og uden trivsel 

ingen læring. 

Tværprofessionelt samarbejde: 

Faggrupper som institutionen samarbejder med. 
Vi samarbejder med Børne/skole center i Ringsted 

Kommune. Her er mulighed for tværproff. 

samarbejde med alle relevante professioner: fys, 

logopæd, ergo, psykologer, socialrådgivere, 

familievejleder, sundhedsplejersker. 

Personalegruppens sammensætning: Vi er knapt 60 % udd pædagoger, øvrig medarb. er 

medhjælpere med erfaring dels fra dagtilbud og andre 

fag.  

Praktikvejleders kvalifikationer: 

Hvis der er flere vejledere sættes antal ud for de 

forskellige kvalifikationer. Hvis der er en 

vejleder, sættes kryds ud for de forskellige 

kvalifikationer. 

Praktikvejleder kursus (2 dages kursus) x 

Praktikvejlederuddannelse (6-8 ugers 

uddannelsesforløb på diplomniveau) 
 

Andet/andre uddannelser: sprog samt terapeut x 

Forbesøgets tilrettelæggelse: 

Hvorledes inddrager praktikstedet flg. i 

forbesøget? 

 Den studerendes forberedelse til 

forbesøget 

 Dialog om praktikbeskrivelsen og 

uddannelsesplan 

 Dialog om gensidige forventninger inden 

praktikkens start 

 Introduktion til praktikstedet 

 Straffe- og børneattest, tavshedspligt, 

ansættelsesbrev til lønnede praktikker 

m.v. 

 Praktikstedets forventninger til den 

studerende 

 Drøftelsen af videns-, færdigheds og 

kompetencemål samt uddannelsesplan 

og formulering af læringsmål 

 Den studerendes mødeplan 

Forbesøg ugen op til opstart.  

En snak om det hele der venter - og også en praksis 

snuser ved at komme rundt på hele legepladsområdet 

og i hele huset.  

Hilse på børn og medarbejdere. 

Mødeplan tilsendes kort efter besøget via mail. 

Børneattest indhentes af leder. 

Vores forventning er engagement og deltagelse og at 

mødeskema overholdes. 

Læringsmål går vi ind i med interesse. 

Ved sygdom følger den studerende husets struktur for 

sygemeldinger: Den studerende melder ind pr opkald 

kl 06:30 den pågældende morgen samt sender leder 

en orienterende sms. Raskmelding med opkald til 

inst. kl 12 dagen inden, man møder op igen. 

 

Planlægning af de første dage på 

praktikstedet: 

 Introduktion til institutionen, hverdagens 

organisering og stedets kultur. 

Vejleder  

Leder  

Begge varetager modtagelse og de første snakke. 

Vejledninger aftales med vejleder og den enkelte 

studerende. 

Organisering af kontakt til 

professionshøjskolen i forbindelse med: 

 praktikudtalelse 

 Afsluttende prøve 

Uddyb, hvordan praktikstedet forholder sig, hvis 

der er bekymring/problemer i praktikforløbet. 

Vi vil være i kontakt med Absalon hvis der mod 

forventning skulle opstå problemer i praksis. 

 

Praktik udtalelse udfærdiges rettidigt. 

Afsluttende prøve. Her deltager vejleder. Ved 

vejleders fravær deltager leder eller koordinator. Den 

studerende er sikret deltagelse  
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